

Protokół nr 3/18

z posiedzenia Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty
w dniu 17 grudnia 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia 8:38

Zakończenie posiedzenia 13:20

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko otworzył i prowadził posiedzenie, witając wszystkich obecnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, a także Wójt Gminy Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło oraz Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.

Ponadto w części posiedzenia komisji uczestniczyła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Anna Ładniak oraz Pani Gabriela Cimek Zastępca Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Na stan 6 członków Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty obecnych było 5 członków komisji. Nieobecny na posiedzeniu był Radny Maciej Lipka.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do odczytanego porządku posiedzenia.

Wobec braku uwag do porządku, prowadzący posiedzenie komisji poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty 5 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
3. Dyskusja nad projektem budżetu na 2019 rok
 - zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2019
 - zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2019 – 2031.Opinia komisji kierowana do Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu
4. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2019
Informację przedstawia przewodniczący komisji na sesji

5. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję
6. Sprawy różne
7. Zamknięcie posiedzenia komisji.

AD 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko poinformował radnych o tym, że nie ma jeszcze przygotowanego protokołu z komisji z 26 listopada 2018 r., kiedy jeszcze był poprzedni skład komisji, dlatego nie można go odczytać i zaopiniować.

AD 3. Dyskusja nad projektem budżetu na 2019 rok

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko otworzył dyskusje nad projektem budżetu na 2019 rok i jednocześnie przypomniał, że projekt był już przedmiotem analizy.

Radny Remigiusz Zakrzewski zapytał Przewodniczącego Komisji, który nie był obecny na wspólnym posiedzeniu komisji odnośnie analizy projektu budżetu, czy w związku z tym, wszystko wie odnośnie projektu budżetu ? Jednocześnie Radny Remigiusz Zakrzewski wyjaśnił, że podczas wspólnego posiedzenia była wzmianka, żeby w pierwszej kolejności zmodernizować i przebudować szkołę w Strachocinie.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko odpowiedział, iż był na spotkaniu w szkole Strachocinie i dodał, że to radni muszą podjąć decyzję, czy środki finansowe obecnie przeznaczone na rozbudowę szkoły w Grzędzicach, zostaną przesunięte oraz w jaki sposób zostaną przesunięte na rozbudowę szkoły w Strachocinie.

Radna Monika Nikolajew dodała, że ponieważ taka decyzja została podjęta na ostatnim wspólnym posiedzeniu.

Wójt Gminy Jerzy Makowski odniósł się do tematu przesunięcia środków i przypomniał, że w trakcie dyskusji nad wieloletnią prognozą finansową, którą radni otrzymali, taka decyzja zapadła. Na tamten moment jednak nie było żadnego wniosku. Następnie Wójt Gminy wyjaśnił, że dostał informację od Kierownika GKI, że planowane jest zorganizowanie spotkania na początku stycznia celem przedstawienia radnym wizji rozbudowy dwóch szkół, ponieważ na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze dokumentów, na kwotę ponad 18,3 mln zł, o której się mówi. Wójt Gminy dodał, iż jest propozycja spotkania się jutro z dyrektorami tych dwóch szkół, przedstawicielami rady rodziców oraz sołtysami w celu dalszej dyskusji.

Radna Agnieszka Bieniek odniosła się do tego, co było na wspólnym posiedzeniu komisji. Radna wyjaśniła, że na tamtym posiedzeniu poparła rozbudowę szkoły Strachocinie, a późniejsze jej działania to wycofanie się z tej decyzji, którą podjęła. Radna poinformowała, że decyzję tę podjęła, tylko i wyłącznie, aby nagłośnić sytuację, w jaki sposób traktowane są Grzędzice. Radna dodała, że wszelkie podejmowane decyzje powinny być przejrzyste i rzetelne, a przede wszystkim uwzględniające interesy Gminy. Następnie Radna powiedziała, że w trakcie posiedzenia, miała przeświadczenie, wręcz graniczące z pewnością, że już przed posiedzeniem, decyzje dotyczące rozbudowy szkoły w Strachocinie były podjęte dużo wcześniej, niż rozbudowy szkoły w Grzędzicach, a głosowanie 28 grudnia miało być tylko formalnością dotyczącą rozbudowy szkoły w Strachocinie, tak jak to było ze szkołą w Sownie. Radna argumentowała, że tak postąpiła między innymi, przez to, że Dyrektor Szkoły w Grzędzicach dostała w 2015 roku pismo od poprzedniego Wójta, potwierdzające zasadność rozbudowy tej placówki. Od tego momentu ta placówka weszła w realizację planu wieloletniego, czyli wieloletniej prognozie finansowej od 2016 roku. Natomiast nie było wzmianki, ani w budżecie, ani w wieloletniej prognozie finansowej odnośnie rozbudowy szkoły w Strachocinie. Mimo to realizacja rozbudowy Szkoły Podstawowej w Strachocinie trwała, tylko w sposób niejasny, a mianowicie planie zamówień publicznych z 19 stycznia

2017 r., jest „Przebudowa, rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Strachocinie wraz z zagospodarowaniem terenu dokumentacja projektowo – kosztorysowa”.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, iż Gmina robi projekty, dlatego żeby mieć je na wszelki wypadek, aby przy realizacji mieć możliwość sięgnięcia po środki unijne. Skarbnik Gminy dodała, że czym innym są rozmowy na temat inwestycji, czym innym przystąpienie do zamówienia i czym innym jest realizacja tego etapu, gdzie zbierane są informacje, tworzy się kosztorys inwestycji, a czym innym jest wieloletnia prognoza finansowa. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że od początku w wieloletniej prognozie finansowej jest szkoła w Grzędzicach i nigdy nie była zmieniana na inną szkołę.

Radna Agnieszka Bieniek zapytała Skarbnik Gminy, jakie koszty Gmina poniosła w 2016 roku odnośnie realizacji rozbudowy szkoły w Grzędzicach. **Skarbnik Gminy** odpowiedziała, że nie mając załącznika z 2016 roku, nie udzieli odpowiedzi na to pytanie. Ewentualnie, jeśli radna ma ten załącznik może go odczytać. Poza tym nie jest to tematem posiedzenia.

Następnie **Radna Agnieszka Bieniek** powiedziała, że w 2018 roku zostały podpisane umowy, z czego w 2017 roku w grudniu został ogłoszony przetarg na realizację projektu w Strachocinie. Radna dodała, że została podpisana umowa z biurem projektowym z Człuchowa i opiewa na kwotę 121 770 zł. W tym samym czasie została podpisana umowa z tym samym biurem projektowym, które wygrało przetarg na realizację planu rozwoju budowy szkoły w Grzędzicach na 89 040 zł, gdzie Grzędzice są w wieloletniej prognozie od 2016 roku, natomiast Strachocina nie ma, chociaż kwota jest wydana.

Radna Monika Nikolajew zapytała radną Agnieszkę Bieniek o to, dlaczego Grzędzice mają być priorytetem, a Strachocin nie.

Radna Agnieszka Bieniek odpowiedziała, że jeżeli chodzi o Grzędzice, to mówi o jawnej realizacji tego planu, natomiast, jeśli chodzi o Strachocin nie ma nic. Radna dodała, że na szkołę w Grzędzicach odbyły się dwa przetargi, z których jeden został unieważniony, ponieważ opiewał na kwotę 12 mln zł, a Gmina mogła przeznaczyć 10 mln zł. Kolejno Radna dodała, że problemem jest złe wydawanie środków pieniężnych, gdyby nie budowa z tak dużym rozmachem szkoły w Sownie, nie byłoby kłótni o szkoły, pomiędzy Strachocinem, a Grzędzicami. Radna powiedziała, że uważa, iż powinno się okroić zakres robót w Sownie, nie z takim rozmachem, ale tak, aby dzieci mogły się godnie uczyć.

Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że nie można mówić, że Gmina źle wydaje pieniądze. Zawsze trzeba być przygotowanym na realizację czegoś. Nie jest tak, że z dnia na dzień jest podejmowana decyzja. Dokumenty muszą być gotowe. Wójt dodał, że nie można też porównywać kwot zadania, które jest w zupełnie innych granicach. W szkole w Strachocinie w projekcie, o którym jest mowa, jest przygotowanie sali gimnastycznej, której nie ma w Grzędzicach, ponieważ tam fizycznie taka sala funkcjonuje. Wójt wyjaśnił, że szkoła w Sownie również wymagała przebudowy, sanepid zamknął górę szkoły, a dzieci nie mogły się uczyć. Podobna sytuacja miała miejsce także w Małkocinie. Wójt powiedział również o możliwości ewentualnej zmiany obwodów, aby dzieci z Żarowa, czy Lubowa mogły uczęszczać do szkoły w Sownie, ponieważ kursuje tam autobus.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko poprosił o zabranie głosu **Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska**, która odnosząc się do wcześniejszych wypowiedzi, powiedziała, że nie rozumie, co jest tematem dyskusji, ponieważ szkoła w Grzędzicach zapisana jest w wieloletniej prognozie finansowej i jest to realizowane. Skarbnik poprosiła również radną o niezadawanie pytań, za które odpowiada poprzednia rada. Skarbnik Gminy odnosząc się do słów radnej Agnieszki Bieniek, że wieloletnią prognozę finansową przygotowuje Urząd Gminy nie Rada, wyjaśniła, że to nie pracownicy decydują o tym, co będzie realizowane,

tylko robią to na wniosek rady, oraz nie decydują o tym, co będzie w pierwszej kolejności realizowane. Skarbnik powiedziała, że decyzja poprzedniej rady była taka, iż wiedząc, że są zaplanowane środki na projekt na Strachocin było to realizowane. Skarbnik Gminy dodała również, iż radna Agnieszka Bieniek nie ma wiedzy historycznej, co do decyzji poprzedniej rady. Decyzje te były przegłosowane na sesjach i omawiane na komisjach, że będzie robiony projekt na Strachocin.

Radna Agnieszka Bieniek zapytała, dlaczego w takim razie nie ma w budżecie na rok 2019 rozbudowy szkoły w Strachocinie.

Radna Monika Nikolajew odniosła się do sytuacji ze wspólnego posiedzenia komisji i powiedziała, że radni mieli prawo dyskutować lub optować nad rozbudową szkoły w Strachocinie i przypomniała, iż podjęta decyzja w sprawie szkół była jednogłośnie.

Radna Agnieszka Bieniek stwierdziła, że decyzje były podejmowane wcześniej, na co **Radna Monika Nikolajew** odpowiedziała, iż każdy z radnych ma prawo do własnego zdania w danej sprawie, natomiast na radni zdecydują na sesji.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska kolejny raz wyjaśniła, że przedmiotem realizacji inwestycji jest cały czas dyskusja o szkole w Grzędzicach. Od początku jest w wieloletniej prognozie finansowej i od początku jest realizowana, jeżeli chodzi o projekt, dokumenty. Były również starania pozyskiwania środków na Grzędzice, chociaż już dzisiaj wiadomo, że tych pieniędzy Gmina nie dostanie.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko powiedział, że warto byłoby przedstawić radnym opcję, co by się działo, gdyby równorzędnie robić szkołę w Strachocinie.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że nie ma takiej możliwości, żeby robić dwie szkoły od razu. Sporządzenie projektu dokumentacji na szkołę w Strachocinie był to wydatek jednoroczny, dlatego nie był wpisany do wieloletniej prognozy finansowej. Był to wydatek tylko na projekt. Aby cokolwiek wpisać do wieloletniej prognozy finansowej należy wiedzieć, ile to będzie kosztowało i by móc określić wysokość tej inwestycji, czyli znać jej wartość. Należy najpierw przygotować dokumentację i to było przedmiotem, jeśli chodzi o szkołę w Strachocinie. Skarbnik powiedziała, że dzisiaj wiadomo, iż na te warunki finansowe, które ma Gmina, są zaciągnięte wcześniejsze zobowiązania na ten i następny rok, nie ma mowy o rozbudowie drugiej szkoły. Natomiast projekt ma ważność trzy lata i nikt nie miał prawa radzie zabronić wykonania takiego projektu, ponieważ rada chciała mieć wiedzę, ile będzie kosztowała szkoła w Strachocinie.

Radna Agnieszka Bieniek zapytała, dlaczego rozmowa nie dotyczy tylko rozbudowy szkoły w Grzędzicach, tylko chce się przenieść środki z rozbudowy szkoły w Grzędzicach na szkołę w Strachocinie.

Skarbnik Gminy odnosząc się do zapytania radnej, odpowiedziała, że takiego wniosku nie ma. Skarbnik dodała, iż jeżeli będzie taki wniosek, to na sesji będzie przegłosowany albo odrzucony.

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, iż prosi, aby w takim wypadku nie mówić, że to ona przekonała radnych do takiej decyzji w ciągu 15 minut. Jeżeli rozmowa na temat rozbudowy szkoły w Grzędzicach trwa od 2016 roku i znajduje się na każdym dokumencie.

Radny Remigiusz Zakrzewski zwracając się do radnej Agnieszki Bieniek powiedział, iż w jego odczuciu to radna przekonała do tych zmian. Radny dodał, że w gronie klubów, radni rozmawiali na ten temat, jaka decyzja byłaby lepsza. Są też takie wnioski, że w Grzędzicach i tak są robione duże inwestycje, a do tego miałyby dojść jeszcze szkoły. Jednocześnie Radny Remigiusz Zakrzewski dodał, że w Gminie jest 30 sołectw i zapytał radną, jakie większe inwestycje zostały wykonane na przykład w Witkowie Pierwszym lub Strzyżnie. Następnie

Radny Remigiusz Zakrzewski dodał, że na ostatniej komisji głosem decydującym, który zapadł odnośnie zmiany był głos radnej Agnieszki Bieniek.

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że na dzień dzisiejszy w szkole w Grzędzicach uczy się 222 uczniów, zaś potencjał szkoły w Grzędzicach to 500 uczniów i gdyby wszystkie dzieci chciały uczęszczać do tej szkoły, szkoła by ich nie przyjęła. Zdaniem Radnej przetrzymywanie dzieci z Żarowa, czy innych miejscowości do Sowna lub Strachocina jest nielogiczne, ponieważ rodzice dojeżdżają do Szczecina albo do Stargardu i jest im nie po drodze do Sowna i Strachocina. Radna dodała, że subwencja na każde dziecko to 7 tys. zł rocznie, zaś na dziecko z niepełnosprawnością do 5 tys. zł miesięcznie. Gmina w ciągu jednego roku traci na tym 2 mln zł, które oddaje Stargardowi, dlatego, że dzieci uczęszczają do szkół w Stargardzie. Radna powiedziała, że dzieci są zabierane z Grzędzic, ponieważ, jest za ciasno i są złe warunki. Ponad pięćdziesięcioro dzieci odeszło ze szkoły w Grzędzicach. Potencjał tej wsi cały czas się rozwija. Radna zapytała, czy radni chcą zahamować rozwój Grzędzic, a jeśli tak się stanie to Gmina straci na tym pieniądze.

Wójt Gminy Jerzy Makowski odnosząc się do wypowiedzi radnej Agnieszki Bieniek powiedział, że można polemizować, ale każda z miejscowości ma takie same prawo do rozwoju.

Radna Monika Nikolajew zapytała, czy Grzędzice są jedyną miejscowością w Gminie, na co **Radna Agnieszka Bieniek** odpowiedziała pytaniem do radnej Moniki Nikolajew, czy chce poprawić budżet Gminy, czy go popsuć?

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji zamknął tę dyskusję i poprosił **Zastępcę Wójta Marka Gardygajło** o zabranie głosu, który w swojej wypowiedzi zaznaczył, że radni są po to, aby zadbać o rozwój całej gminy. Zastępcę Wójta przytoczył również wypowiedź Skarbnik Gminy, że szkoła w Grzędzicach była i jest zapisana w wieloletniej prognozie finansowej, natomiast nie wie, dlaczego to od radnej Agnieszki Bieniek, wyszła cała ta dyskusja w sprawie Strachocina. Zastępca Wójta dodał również, że w tej chwili proponowałby zachowanie spokoju, aby dojść do porozumienia w tej kwestii. Zastępca Wójta dodał, że wszystkie decyzje leżą w gestii radnych. Na takich spotkaniach jak komisje warto byłoby rozmawiać i podjąć decyzje, a nie kłócić się, czy wzajemnie obrażać. Dlatego ponownie proponuje zachować merytoryczny spokój i wypracować wnioski na przyszłość.

Radny Remigiusz Zakrzewski zapytał Wójta, o wcześniej poruszoną kwestię ewentualnego dowozu dzieci z Żarowa do Sowna oraz gdzie miałyby być umiejscowione dzieci z Koszewa.

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że chodziło o ewentualną zmianę obwodu szkolnego. Wójt Gminy dodał, że dzieci z Koszewa, Lipnika dowożone są w tej chwili do Grzędzic.

Następnie między Radnym Remigiuszem Zakrzewskim, a Radną Agnieszką Bieniek wywiązała się dyskusja na temat ilości dzieci w szkole w Grzędzicach i remontu szkoły.

Radny Remigiusz Zakrzewski powiedział, że na pewno szkoła w Grzędzicach będzie modernizowana. Natomiast **Radna Agnieszka Bieniek** powiedziała, że niedługo drzwi szkoły dla dzieci z Koszewa będą zamknięte, ponieważ wszyscy się nie pomieszczą, a docelowo mogłoby być nawet 500 dzieci.

Radna Monika Nikolajew podsumowując powiedziała, iż radna Agnieszka Bieniek ma prawo walczyć o swoją szkołę tak samo jak reszta radnych. Jednak oczekiwałyby, żeby nie było wymuszane na radnych to, aby wszyscy byli za rozbudową szkoły w Grzędzicach, ponieważ każdy ma prawo do własnego zdania.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko poprosił Skarbnik Gminy o zabranie głosu w kwestii projektu budżetu na przyszły rok i zaplanowanych inwestycji.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska przypomniała, że na wspólnej komisji powiedziała o tym, co jest planowane, jeśli chodzi o jednostki oświatowe. Jest kontynuacja rozbudowy szkoły w Sownie i początek rozbudowy szkoły w Grzędzicach. Skarbnik Gminy dodała, że taki jest plan i zamiar realizacji w granicach kwoty, która jest w wieloletniej prognozie finansowej, czyli ponad 10 mln zł, jeżeli chodzi o Grzędzice. Skarbnik powiedziała, że odbył się jeden przetarg, do którego przystąpiła firma, która zaproponowała więcej. Skarbnik jednocześnie dodała, że Gminy nie stać na to, by dokładać do tej wartości. Następnie Skarbnik przeczytała również pismo, które wpłynęło z Regionalnej Izby Obrachunkowej, dotyczące poprzedniej uchwały w sprawie zamian budżetu gminy na 2018 rok. Z przedmiotowego pisma wynika, iż nie można pozwolić sobie na większe wartości, które są zaplanowane w budżecie. Zarządzeniem wprowadzono istotne zmiany, skutkujące w latach 2019 – 2021 obniżeniem dopuszczalnego poziomu wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Oznacza to w praktyce, zagrożenie przy nawet przy niewielkim niewykonaniu zaplanowanych dochodów, nie zachowania wymogów wynikających z cytowanych przepisów, a tym samym brakiem możliwości uchwalenia budżetu przez organ stanowiący gminy. Powyższe jest bardzo istotne z uwagi na projektowane przez Gminę zaciągnięcie w latach 2019 – 2020 kolejnych przychodów zwrotnych. Są to kredyty na kwotę niemalże 20 mln zł ujętych w pozytywnie mimo wszystko zaopiniowanym projekcie budżetu na rok 2019. Skarbnik wyjaśniła, że jeżeli nie będą wykonane te dochody, zwracając szczególną uwagę na dochody z tytułu zwrotu środków unijnych dla inwestycji w Grzędzicach na drogę, ponieważ na 2019 rok jest zaplanowane 6,1 mln zł. Jeżeli to nie zostanie zrealizowane to może dojść do zachwiania równowagi, a tym samym, może być problem z uchwaleniem jakichkolwiek zmian w budżecie oraz z brakiem płynności finansowej na rachunku bankowym. Wobec powyższego, RIO sugeruje, żeby zejść z zaplanowanych kredytów i tym samym zejść z zaplanowanego na 2019 rok deficytu budżetu. Problem jest w latach następnych wpf, jeżeli coś się „posypie” w roku 2019, jeśli chodzi o dochody, będą w następnych latach problemy ze spłatą zaciągniętych już wcześniej zobowiązań. Skarbnik poinformowała członków komisji o tym, że Gmina nie może już w żaden sposób zwiększać inwestycji, które ma w wpf. Nie może zwiększać wartości wydatków, które są już zaplanowane w projekcie budżetu na 2019 rok. Jeżeli powstanie moment, w którym Gmina zyska jakiegokolwiek pieniądze zewnętrzne, czy to na budowę szkoły w Grzędzicach, czy też, jeżeli będzie taki wniosek komisji i zostanie przegłosowany, na rozbudowę szkoły w Strachocinie, wtedy jedynie jest możliwość, aby wprowadzić do budżetu inne inwestycje. Skarbnik powiedziała, że myśli o świetlicy w Tychowie, która, aż się prosi, aby ją skończyć. Jednak są to dodatkowe 2 mln zł. W związku z tą sytuacją, należy ściśle się pilnować zaplanowanych dochodów i wszystko robić, żeby te dochody wykonać. Natomiast, jeśli chodzi o projekt, jest w nim rozbudowa szkoły w Grzędzicach, taki też jest zamiar i tak pokazują wszystkie dokumenty.

Radna Agnieszka Bieniek odnosząc się do wypowiedzi Skarbnik Gminy, powiedziała, że skoro wszędzie są Grzędzice, to prosi o odrzucenie wszystkich wniosków związanych ze zmianą finansowania i rozbudowy szkoły w Grzędzicach wynikających z wieloletniej prognozy.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że nie ma takich wniosków.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko powiedział, że radna Agnieszka Bieniek złożyła kilka wniosków, kierowanych do Przewodniczącej Rady Gminy Stargard. Następnie Przewodniczący Komisji powiedział, że musi się z nimi zapoznać i kolejno odczytał przedmiotowe wnioski radnej.

W pierwszym wniosku Radna Agnieszka Bieniek wnioskuje o realizację rozbudowy Szkoły Podstawowej w Grzędzicach zgodnie z wieloletnią prognozą finansową, pozycja 1.3.2.2 oraz

pozostawienie tej pozycji w budżecie Gminy Stargard na 2019 rok, zgodnie z przedstawionym projektem uchwały z dnia 15 listopada 2018 roku, dział 6050.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jeżeli wniosek dotyczy tego, co jest w budżecie, nie jest on wnioskiem. Wnioskiem komisji byłoby to, gdyby komisja zdjęła tę inwestycję i wprowadziła inną. Wszystkie wnioski są przekazywane do komisji budżetowej i nad tymi wnioskami jest głosowanie. Skarbnik Gminy dodała, że natomiast ten wniosek dotyczy tego, co już jest w budżecie i tym wnioskiem nic się nie zmieni.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko odczytał kolejny wniosek Radnej Agnieszki Bieniek, w którym radna wnosi o rozpatrzenie możliwości zmniejszenia zakresu inwestycji dotyczącej rozbudowy Szkoły Podstawowej w Sownie, a zaoszczędzone pieniądze przeznaczyć na rozbudowę szkół w Grzędzicach i Strachocinie.

W kolejnym odczytanym przez Przewodniczącego Komisji wniosku, Radna Agnieszka Bieniek wnioskuje o ograniczenie dostępu do Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Grzędzicach dzieciom z poza miejscowości Grzędzice z powodu przeludnienia oraz złych warunków lokalowych i skierowanie ich do innych placówek zarządzanych przez Gminę Stargard.

W następnym wniosku Radna Agnieszka Bieniek wnioskuje o przedstawienie łącznych kosztów związanych z rozbudową Szkoły Podstawowej w Strachocinie oraz decyzje Rady Gminy Stargard, z których wynikają te kwoty.

Wójt Gminy Jerzy Makowski zapytał, czy chodzi o kosztorys, który będzie dopiero w dokumentacji?

Radna Agnieszka Bieniek odpowiedziała Wójtowi, że chodzi o wszystkie koszty, które Gmina poniosła w związku z realizacją rozbudowy szkoły w Strachocinie, której nie ma w wpf.

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, iż był to jednoroczny koszt i nie musiał być ujęty w wpf.

Skarbnik Gminy przypomniała, że przedmiotem rozmowy w tej chwili, jest projekt budżetu na 2019 rok. Wszystkie wnioski związane są z zapisami w budżecie, a nie z tym, co mogło być, a się nie znalazło. To nie jest teraz przedmiotem komisji. Przedmiotem jest wniosek do budżetu. Skarbnik wyjaśniła, że radna może składać interpelacje i zapytania dotyczące kosztorysu Strachocina. Natomiast Komisja na tę chwilę obraduje nad projektem i jeżeli Komisja złoży wniosek do projektu budżetu to powinno być to przedmiotem głosowania i rozmowy.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko dodał, iż chciałby przeczytać jeszcze dwa wnioski, które złożyła radna Agnieszka Bieniek.

W kolejnym wniosku, Radna Agnieszka Bieniek, wnioskuje o wprowadzenie godziny basenowej w Szkole Podstawowej nr 11 w Stargardzie dla wszystkich uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Grzędzicach od września 2019 roku.

W następnym wniosku, Radna Agnieszka Bieniek wnioskuje o zorganizowanie transportu z Grzędzic, dzieciom uczęszczającym na basen do Szkoły Podstawowej nr 11 w Stargardzie (koszt transportu ponosi Gmina Stargard) wraz z dziećmi dojeżdżającymi na zajęcia lekcyjne (koszty transportu ponoszą rodzice) z Grzędzic do Szkoły Podstawowej nr 11 w Stargardzie oraz ich powrót, od września 2019 roku.

Wszystkie wnioski podpisane zostały przez Radną Agnieszkę Bieniek.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi Skarbnik informując radną, że wnioski, które złożyła nie dotyczą zmiany w projekcie i poprosił radną

o to by na przyszłość było to pisane w formie interpelacji, wtedy też zostanie radnej udzielona odpowiedź na piśmie. Przewodniczący Komisji Janusz Łojko poinformował radną, iż na tę chwilę, jako, że wnioski są kierowane do Przewodniczącej Rady Gminy Stargard, to zostaną jej przekazane.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, iż nie są to wnioski komisji. Natomiast **Skarbnik Gminy** dodała, iż to, co zostało napisane przez radną można nazwać interpelacją lub zapytaniem. Wójt dodał, że będzie to w planie pracy międzysesyjnej Przewodniczącej Rady Gminy Stargard, która zgodnie z porządkiem obrad w odpowiednim czasie to odczyta i tym tematem się zajmie.

Następnie **Przewodniczący Komisji Janusz Łojko** zapytał członków komisji, czy ktoś ma propozycje odnośnie zmian w budżecie.

Radna Monika Nikolajew powiedziała, że radni mają propozycję, jeśli chodzi o rozbudowę budynku Szkoły Podstawowej w Grzędzicach wraz z zagospodarowaniem terenu kwota 1 047 583 zł na rok 2019. Chcieliby zmienić to i przenieść na rozbudowę szkoły w Strachocinie.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko zapytał, czy radna składa oficjalny wniosek, ponieważ musi to być jedna osoba, na co **Radna Monika Nikolajew** odpowiedziała, że tak.

Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnik Gminy, aby wyjaśniła, czy ten wniosek wpłynie znacząco na projekt budżetu i jakie może pociągnąć za sobą skutki?

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że trudno jej przewidzieć skutki. Jeżeli będzie taka propozycja i Rada przegłosuje, że będzie to szkoła w Strachocinie, to należy pamiętać o tym, że można się zamknąć tylko w tej kwocie, która jest zaplanowana na Grzędzice. Skarbnik dodała również, że niezależnie, która to będzie szkoła to obydwie są na etapie dokumentacji. Na Grzędzice, jest już dokumentacja. Będzie dokumentacja na Strachocin i wstępnie wiadomo, że to dużo ponad 10 milionów, a należy zamknąć się w kwocie zaplanowanej w budżecie na Grzędzice.

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że jeśli prognoza wieloletnia Grzędzic była już od 2016 roku i realizacja poczyniona do 10 mln zł, to dlaczego kwota w Strachocinie ma być wyższa?

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło odniósł się do tematu, z pytaniem, czy nie zaburzy to ładu budżetowego, takie przetrzucenie środków z Grzędzic na Strachocin, a ponadto czy w ogóle Strachocin jest przygotowany na to, aby takie środki zostały tam wydatkowane?

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, iż mówił na wspólnej komisji budżetowej, że kwota, która jest będzie na pewno wyższa, bo dodatkowo wchodzi tam sala gimnastyczna. Wójt dodał, że jest jeszcze jeden element bardzo istotny, ponieważ nie jest znane, jak będzie wyglądała etapowość rozbudowy tej szkoły. Wstępna kwota, którą telefonicznie uzyskała Kierownik Referatu GKI, to ma być ponad 18 mln zł. Dopiero, gdy dotrze dokumentacja, to będzie można ją analizować.

Radna Aleksandra Kotschendoff zapytała, czy jest szansa na pozyskanie dofinansowania ze środków unijnych na rozbudowę szkoły w Strachocinie na salę gimnastyczną? **Wójt Gminy Jerzy Makowski** powiedział, że można się starać o wszystko, ale jaka jest gwarancja tego, że Gmina otrzyma, nie jest w stanie odpowiedzieć. Ale możliwość taka jest.

Wobec tego **Radna Agnieszka Bieniek** zapytała, dlaczego znana jest kwota na Strachocin, zaś nie jest znana kwota na Grzędzice?

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że jest znana i kwota ta znajduje się w budżecie. A różnica między Grzędzicami, a Strachocinem, wiąże się z innym zakresem

robót. Następnie odpowiadając na propozycje radnej Agnieszki Bieniek, aby zmniejszyć zakres robót na szkole w Sownie, Skarbnik Gminy wyjaśniła, że szkoła jest już po przetargu i inwestycja jest rozpoczęta, umowa jest podpisana.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko zapytał Skarbnik Gminy, czy środki finansowe, które zostały przeznaczone na rozbudowę szkoły w Grzędzicach, to jest 10 mln zł, jeśli w przyszłym roku okaże się, że środki chce się przesunąć, bo rysuje się dobra prognoza dla szkoły w Strachocinie, to są przesunięcia wewnątrz w Gminie, i czy można ich dokonywać?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, iż takie przesunięcie musi być omówione i przegłosowane przez Radę Gminy. Jednocześnie Skarbnik odniosła się do wcześniejszego pytania Zastępcy Wójta i wyjaśniła, że również nie zachwieje to budżetu, ponieważ jest to ta sama klasyfikacja, to są szkoły dział 801, jest to ta sama kwota i kwestia zmiany zadania w przedsięwzięciach nie skutkuje niczym do budżetu.

W trakcie dyskusji **Radna Monika Nikołajew** powiedziała, że radni zdają sobie sprawę, że jest to ta kwota 10 mln zł. Natomiast **Przewodniczący Komisji Janusz Łojko** odnosząc się do spotkania w Strachocinie, dodał, że nawet nie widział projektu rozbudowy szkoły w Strachocinie.

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, iż jest już wizualizacja, natomiast nie ma dokumentacji.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko zaproponował, aby najpierw dokładnie poznać projekt i zagłębić się w temat, co jest potrzebne, zorganizować spotkanie z dyrektorami i wtedy ewentualnie zastanowić się nad przesunięciem środków na Strachocin, gdyby coś nie wyszło w Grzędzicach.

Radna Monika Nikołajew powiedziała, że trzeba podjąć decyzję, czy środki zostają na Grzędzice, czy będą przeniesione na Strachocin. Komisja powinna złożyć wniosek.

Radny Remigiusz Zakrzewski powiedział, że kluczową decyzją jest tylko to, żeby uzasadnić etapowość w projekcie na Strachocin, aby nie było to robione wszystko w jednym, tylko odrębnie. Dlatego nie musi to być zrobione od razu za 18 mln zł, tylko robione etapami rok po roku, na tyle na, ile Gminę będzie stać.

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, iż uważa, że szkoła w Strachocinie powinna być ujęta w budżecie i w wpf, aby radni mogli się zapoznać.

Skarbnik Gminy po raz kolejny powiedziała, że propozycją dla radnych było przedłożenie zgodnie z dokumentacją, którą posiada Gmina, przedsięwzięć włącznie ze szkołą w Grzędzicach. Ta szkoła jest w wieloletniej prognozie finansowej. Jeśli będzie wola radnych, aby przenieść środki z Grzędzic na Strachocin, to Gmina będzie musiała to zrobić.

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że dlatego twierdzi, iż szkoła w Grzędzicach jest w jawny sposób prowadzona, natomiast szkoła w Strachocinie jest, co najmniej w sposób niejasny.

Radna Aleksandra Kotschendoff powiedziała, że dla radnej Agnieszki Bieniek szkoła w Grzędzicach jest priorytetem, zaś dzieci ze Strachocina, czekają na salę gimnastyczną.

Następnie **Przewodniczący Komisji Janusz Łojko** zamknął dyskusję i zaproponował poddać pod głosowanie wniosek, który złożyła Radna Monika Nikołajew w sprawie przeniesienia środków finansowych na 2019 rok.

Kolejno **Radna Monika Nikołajew** złożyła jeszcze jeden wniosek do wieloletniej prognozy finansowej, aby środki, które były przeznaczone na Grzędzice, przenieść na szkołę w Strachocinie, w tej samej kwocie.

Wobec powyższego **Skarbnik Gminy** dopytała, czyli jeden wniosek dotyczy zmiany w projekcie budżetu, czyli zapisanie zamiast Grzędzic, Strachocina, a drugi wniosek do wpf, do załącznika nr 3 przedsięwzięć, w takich samych wysokościach, jak są planowane Grzędzice, realizacja szkoły w Strachocinie. **Radna Monika Nikolajew** potwierdziła powyższe wnioski.

Natomiast **Radna Agnieszka Bieniek** wniosła wniosek o zachowanie i niezmiennianie inwestycji, jeśli chodzi o Grzędzice, z wieloletnią prognozą i budżetem. Skarbnik Gminy oraz Przewodniczący Komisji wyjaśnili, że taki jest projekt i radna nie musi składać wniosku.

Radna Agnieszka Bieniek zapytała członków komisji, czy zdają sobie sprawę, że 2 mln zł są oddawane do Stargardu, a dzięki temu mógłby być szybciej rozbudowany Strachocin.

Radna Monika Nikolajew powiedziała, iż każdy ma prawo mieć swoje zdanie. Radna dodała, że szkoła w Grzędzicach ma dużo lepsze warunki, a szkoła w Strachocinie, nie ma warunków i jeżeli ma wybierać to wybiera szkołę w Strachocinie. Odnosząc się do ilości uczniów w szkole w Strachocinie, Radna powiedziała, że po rozbudowie też może będzie uczęszczać tam większa liczba dzieci. Radna dodała również, że dużo rozmawia z mieszkańcami i niektórzy świadomie decydują się na dowożenie dzieci do Stargardu, a radni nie mają na to wpływu.

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że Grzędzice rozwijają się z tempem pół Strachocina na rok. Radna dodała, iż Dyrektor Szkoły w Strachocinie powiedziała jej, że na przyszłe lata będzie, co rok przybywać po około 20 dzieci. Natomiast zdaniem Radnej w Grzędzicach w ciągu roku może być nawet 500 dzieci.

Następnie **Przewodniczący Komisji Janusz Łojko** przeszedł do głosowania w sprawie wniosku Komisji o zmianę w projekcie budżetu na 2019 rok, zadania pod nazwą przebudowa i rozbudowa Szkoły Podstawowej w Grzędzicach, na zadanie przebudowa i rozbudowa szkoły w Strachocinie, łącznie ze zmianą w przedsięwzięciach w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2019 – 2031.

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty 4 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” przyjęła powyższy wniosek.

Następnie o godzinie 9.48 Przewodniczący Komisji Janusz Łojko zarządził przerwę, a o godzinie 10.20 wznowił posiedzenie Komisji.

Po przerwie, Przewodniczący Komisji Janusz Łojko udzielił głosu Wójtowi Gminy Jerzemu Makowskiemu.

Wójt Gminy Jerzy Makowski zabrał głos w sprawie zmiany budżetu i powiedział, iż po przemyśleniu kwestii przyjętego wniosku, nie wie, czy można zmienić „coś na coś” w niepełnej kwocie. Zdaniem Wójta po pierwsze w wpf, nawet w dążeniu do dofinansowania, powinna być kwota, o którą stara się Gmina. Na tę chwilę do końca nie jest wiadoma kwota na Strachocin. Natomiast, jeśli chodzi o Grzędzice kwota jest znana i jest to 10 mln zł. Wójt dodał również, że na chwilę obecną nie jest znana etapowość szkoły w Strachocinie, która będzie wiadoma dopiero, jak będą dokumenty. Wówczas zostaną przedstawione do decyzji rady.

Wobec powyższego **Radna Monika Nikolajew** powiedziała, że ma inny wniosek, odnośnie wyrzucenia Grzędzic z budżetu na 2019 rok i zapytała, czy można tak zrobić. **Skarbnik Gminy** powiedziała, że jeśli radni zdecydują, że nie ma być Grzędzic, i jak wiadomo na Grzędzice nie ma dużej kwoty, to wtedy należy budżet pomniejszyć. Regionalna Izba Obrachunkowa również według Skarbnik da pozytywną opinię, ponieważ Gmina zejdzie z deficytu, ponieważ Gmina ma zaplanowany deficyt na 2019 rok i byłby on o 1,047 mln zł mniejszy. Wówczas należałoby poprawić wpf na 2019 rok i lata kolejne. Skarbnik dodała

również, że propozycja radnych mogłaby być też taka, aby zdjąć z wpf na 2019 rok to zadanie pod nazwą Grzędzice, a w momencie uzyskania wiedzy na podstawie dokumentów projektu i kosztorysu na Strachocin, i wówczas wprowadzenie tej inwestycji w trakcie roku. Na pewno nie może być to kwota dotycząca Grzędzic.

Radna Aleksandra Kotschendoff zapytała Skarbnik Gminy, czy gdyby zdjąć Grzędzice w 2019 roku w kwocie 1 047 583 zł, czy ta kwota mogła być wykorzystana na coś innego?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jeśli będzie wykorzystana na coś innego, to nie mowy o realizacji, ani jednej szkoły w 2019 roku.

Radna Monika Nikolajew dodała, że kwota ta w ciągu roku musiałaby powrócić i zapytała, w jakim to będzie czasie.

Wójt Gminy odpowiedział, że wszystko wyjaśni się w ciągu kilku tygodni, już powinno być coś wiadomo w styczniu.

Radna Agnieszka Bieniek zapytała Wójtów, jak to wyjaśnią mieszkańcom Grzędzic, ponieważ obiecywali rozbudowę szkoły w Grzędzicach.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że szkoła jest w przetargu. Wójt Gminy dodał, że to Rada decyduje.

Radna Agnieszka Bieniek odpowiedziała, że w pierwszej kolejności mieszkańcom Grzędzic obiecana była droga, a później szkoła. **Wójt Gminy** przypomniał, że na zebraniu sołectkim w Grzędzicach we wrześniu, mieszkańcy zdecydowali, żeby najpierw była droga i bezpieczeństwo.

Radna Aleksandra Kotschendoff zapytała jak Gmina zamierza zakończyć budowę świetlicy w Tychowie?

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko poinformował radnych, że wpłynął kolejny wniosek, żeby jednak zdjąć całkowicie inwestycję ze szkoły w Grzędzicach i przekazać te środki na rozbudowę szkoły w Strachocinie.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że może tak być, ale po zapoznaniu się z dokumentacją na Strachocin, a na tym etapie jest to niemożliwe.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko powiedział, że po wpłynięciu całej dokumentacji, po szczegółowym przedstawieniu jej radzie, będzie dyskusja nad projektem oraz kosztami, jakie byłyby do wydatkowania na rozbudowę szkoły w Strachocinie. Wówczas Rada podejmie decyzję, czy wprowadzać dalej Grzędzice, czy wprowadzać Strachocin.

Wójt Gminy Jerzy Makowski odniósł się do wcześniejszego pytania radnej Agnieszki Bieniek i wyjaśnił, że w projekcie budżetu, który złożył do Rady, nie ma innej inwestycji jak Grzędzice. Natomiast decyzje podejmie Rada Gminy i zwrócił uwagę, że inwestycja w Grzędzicach na dzień dzisiejszy, to nie była obiecanka i trafiła do projektu budżetu 15 listopada.

Radna Agnieszka Bieniek odpowiedziała Wójtowi, iż inwestycja w Grzędzicach, nie idzie tak samo etapowo jak Strachocin, który też jest etapowo, ale w sposób, co najmniej niejasny.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że decyzja zapadła na poprzedniej radzie. Był również ogłoszony przetarg i na tę chwilę jest rozmowa, że tylko są Grzędzice.

Radna Agnieszka Bieniek odpowiedziała Wójtowi, iż jest to dla niej, co najmniej niejasne.

Następnie **Przewodniczący Komisji Janusz Łojko** zapytał członków komisji, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku w sprawie zdjęcia środków finansowych z rozbudowy szkoły w Grzędzicach na rozbudowę szkoły w Strachocinie, pod warunkiem zapoznania się z kompletną dokumentacją, która wpłynie do Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji oraz przedstawieniu jej radnym, aby po dyskusji radni podjęli decyzję w tej sprawie.

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty 4 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” przyjęła powyższy wniosek.

Natomiast **Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska** wyjaśniła, że budżet według komisji „po nowemu” na 2019 rok będzie zmniejszony o kwotę 1,046 mln zł, jako rozbudowa szkoły w Grzędzicach. Kolejno Skarbnik Gminy wyjaśniła, że będą zmniejszone wydatki o kwotę 1,046 mln zł. Będzie zmniejszony deficyt budżetu o różnicę w tej kwocie. Będzie zmniejszone zobowiązanie zwrotne, czyli kredyt do wzięcia o tę kwotę 1,046 mln zł. Tak będzie wyglądał budżet na rok 2019. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w wieloletniej prognozie finansowej nie będzie tej pozycji rozbudowa szkoły w Grzędzicach, czyli w następnych latach, też będą zmniejszone wydatki. Kolejno Skarbnik wyjaśniła, że jeżeli Rada podejmie decyzję, że będzie to Strachocin, to wprowadzony zostanie do tej wysokości, ponieważ zgodnie z pismem, RIO nie pozwoli na więcej wydatków, tylko w granicach tych wydatków, które są w tej chwili na Grzędzice. Natomiast dokumentacja na Grzędzice zostanie znowu odłożona i nie będzie realizowana. Skarbnik Gminy dodała, że Gmina nie da rady realizować obu szkół.

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło zapytał, czy ta decyzja radnych, w jakiś sposób wpłynie na całościowy wizerunek Gminy, jeśli chodzi o zadania inwestycyjne.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko odpowiedział Zastępcy Wójta, iż jest to tylko na etapie komisji. Przewodniczący Komisji dodał, że zbiorą się też pozostałe komisje i dopiero Rada podejmie decyzję, więc na razie jest to etap wstępny i nie wiadomo, jakie wnioski wypracują pozostałe komisje oraz jakie będą zmiany w budżecie. Zdaniem Przewodniczącego, to czy wizerunek Rady się zmieni, to ocenią już wyborcy. Przewodniczący Komisji Janusz Łojko dodał, iż myśli, że zasadnym jest, żeby iść, w tym kierunku, gdzie jest najgorzej. Po drugie, jeśli zostaną pozyskane środki zewnętrzne i wprowadzi się etapowość rozbudowy szkoły w Strachocinie, to w jego domniemaniu otwiera się zielone światło. Natomiast zawsze trzeba się liczyć z krytyką.

Następnie Komisja dyskutowała na temat rozbudowy mieszkaniowej miejscowości na terenie gminy.

Radna Aleksandra Kotschendoff kolejny raz zapytała, jak Gmina zamierza skończyć budowę świetlicy w Tychowie.

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że dzisiaj nie powie, ponieważ to kwestia budżetu i decyzji Rady.

Radny Remigiusz Zakrzewski dodał, że jeżeli jest wpisany pierwszy rok w prognozie, to czy jest jakaś szansa, żeby dokończyć inwestycję w 2019 roku. Radny zapytał też, jaka jest szansa, aby w kolejnych latach sukcesywnie w wpf wprowadzić te kwoty.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, iż w wpf do budżetu na 2018 rok jest wpisana pełna wartość, która miała być wykonana w tym roku. Są tam dwa etapy. Pierwszy etap, który został zakończony i drugi, który się nie rozpoczął. Końcówka tego drugiego etapu to jest 343 tys. zł na drugi rok. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że nie rozpoczął się drugi etap, dlatego, że wykonawca, który stanął do przetargu zaproponował o wiele większą kwotę, niż była zaplanowana w budżecie, a jest to jeszcze dodatkowo do budżetu 2 mln zł. W związku z tym nie podjęto decyzji o dalszej rozbudowie świetlicy w Tychowie. Natomiast nie jest tak, że Gmina nie ma tego na względzie i na pewno nie chce tego zostawić. Skarbnik dodała, że rok jest tragiczny, jeśli chodzi o wykonanie deficytu, ponieważ był problem zwrotu podatku od farmy wiatrowej. Były wykazane zbyt duże dochody z podatku od nieruchomości, z deklaracji, która nie była składana za lata 2013 – 2015. Wiadomo już, że w kolejnym roku takich dochodów nie będzie. Problem jest w tym, że jeżeli Gmina nie wykona wydatków, a pod warunkiem, że wykona dochody. Skarbnik wyjaśniła, że na razie nie ma tej wiedzy, co

zostanie wykonane, tylko przypuszcza. Dopiero będzie mogła to powiedzieć, jak będzie zamykać rok. Jak wyjdą ewentualnie wolne środki, to będzie można przekazać je na zakończenie świetlicy w Tychowie, chyba, że będzie wniosek jakiejś komisji o zmniejszeniu wydatków w innej klasyfikacji i przełożeniu tych środków na zakończenie inwestycji w Tychowie. Skarbnik Gminy powiedziała, iż na tę chwilę nie można ogłosić przetargu, dopóki nie ma na ten przetarg zaplanowanej całej kwoty. Po pierwszym przetargu wiadomo, że trzeba dołożyć jeszcze 2 mln zł do świetlicy. Skarbnik Gminy dodała, że nie wie czy da się coś jeszcze zrobić, aby ograniczyć zakres.

Radna Aleksandra Kotschendoff zapytała, czy można wykończyć najpierw świetlicę, a później dokończyć szatnie dla sportowców? **Skarbnik Gminy** odpowiedziała, że na ten temat trzeba porozmawiać z kierownikiem Referatu GKI. **Wójt Gminy** dodał, że ten drugi etap musi być tak skończony, żeby można było oddać budynek do użytku.

Odpowiadając na pytanie **Radnej Aleksandry Kotschendoff**, odnośnie szans na pozyskanie środków unijnych na świetlicę w Tychowie, **Skarbnik Gminy** wyjaśniła, że wszystkie środki unijne przeznaczone na świetlice warunkowały to, że świetlica nie może mieć większej wartości, niż 1 mln zł, a Gmina takiego projektu nie posiadała, ten który był – był na kwotę wyższą niż 1 mln zł.

Radna Monika Nikolajew powiedziała, iż biorąc pod uwagę możliwość rozbudowy szkoły w Strachocinie, nie widzi potrzeby wydatkowania 120 tys. zł na remont kotłowni. Radna zaproponowała, aby środki te przełożyć np. na postawienie na przykład lamp oświetleniowych.

Następnie w trakcie dyskusji członkowie komisji doszli do wniosku, że zmianę przeznaczenia tych środków można będzie dokonać w trakcie roku budżetowego i wobec tego nie dokonali zmian tej pozycji.

Kolejno **Przewodniczący Komisji Janusz Łojko** podziękował za dyskusje i poinformował członków komisji, iż wpłynęły do Wójta Gminy, Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 06.12.2018 roku:

1. Nr CDLIX.853.2018, w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej gminy Stargard na 2019 rok;
2. Nr CDLIX.854.2018 r. w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie budżetu gminy Stargard na 2019 rok;
3. Nr CDLIX.855.2018 r. w sprawie wydania opinii o projekcie w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2019 -2031.

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał sentencje uchwały w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej gminy Stargard na 2019 rok, zgodnie, z którą Skład Orzekający RIO pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej gminy Stargard na 2019 rok. Przewodniczący Komisji poinformował, że radni mogą się zapoznać z powyższymi uchwałami w biurze rady.

W związku z zakończeniem dyskusji **Przewodniczący Komisji Janusz Łojko** poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2019 z uwzględnieniem zmian, to jest wraz z wnioskiem w sprawie zdjęcia środków finansowych z rozbudowy szkoły w Grzędzicach na rozbudowę szkoły w Strachocinie, pod warunkiem zapoznania się z kompletną dokumentacją.

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty 4 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt wraz z wnioskiem.

AD 4. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2019

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko poinformował, że jest przygotowany projekt planu pracy komisji i poprosił radnych o zapoznanie się z tym planem. Przewodniczący dodał, że przy opracowaniu planu pracy sugerował się planem z poprzedniego roku.

AD 5. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesje

- **projekt uchwały pod roboczym numerem III/1/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargu na dzierżawę**

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że jest to przedłużenie umowy dotyczące budynku Ośrodka Zdrowia w Pęzinie na kolejne pięć lat, ponieważ kończy się umowa dzierżawy. W związku z tym, że termin umowy przekracza trzy lata, potrzebna jest, co do tego zgoda rady, aby móc przedłużyć umowę dzierżawy.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko odniósł się do stawki czynszu za przedmiotową umowę dzierżawy, która wynosi 246 zł.

Następnie komisja dyskutowała na temat wysokości stawki czynszu, która zdaniem radnych w skali roku jest niską stawką. Według radnych mogłaby być to stawka miesięczna.

Wójt Gminy odpowiedział, iż decyzja odnośnie wysokości czynszu jest w jego gestii. Wójt dodał, że jeżeli radni są za podniesieniem stawki czynszu, to on podejmie odpowiednie kroki. Oczywiście też będzie rozmawiał z dzierżawcą.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że budynek Ośrodka Zdrowia należy do Gminy. Skarbnik dodała, że Gmina ponosi koszty na ten budynek. Całość środków planowanych na leczenie w budżecie na 2019 rok, jest to 12 090 zł. W tej kwocie są planowane środki między innymi na naprawy, energię elektryczną, remonty awaryjne, ubezpieczenie budynku.

Radna Monika Nikolajew poinformowała, że występuje z wnioskiem o zmianę stawki za dzierżawę obiektu, z rocznego na miesięczny.

Skarbnik Gminy powiedziała, że Wójt w tej sytuacji będzie musiał porozmawiać o tym z dzierżawcą, Panią doktor dzierżawiącą od Gminy obiekt, czy będzie to dla niej opłacalne. Gdyby nie było, może zrezygnować, a Gmina może ogłosić przetarg na wykonywanie usług medycznych w tym Ośrodku Zdrowia. **Wójt Gminy Jerzy Makowski** dodał, że temat ten powinien być przedmiotem rozmowy i decyzja należy do rady.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko zaproponował, żeby na komisji styczniowej Wójt przedstawił konkretne informacje po rozmowie z dzierżawcą i decyzje, a propozycja radnych jest taka, żeby koszt 246 zł był miesięczny, a nie roczny.

Skarbnik Gminy powiedziała, iż zadaniem gminy jest współdziałanie, aby mieszkańcy mieli zapewnioną opiekę medyczną.

Wójt Gminy zobowiązał się do rozmowy z prowadzącą Ośrodek Zdrowia w Pęzinie oraz sprawdzenia informacji, ilu pacjentów znajduje się tam pod opieką medyczną.

Następnie Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały

- **projekt uchwały pod roboczym numerem III/2/18 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice**

Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały

- **projekt uchwały pod roboczym numerem III/3/18 w sprawie powołania przedstawiciela Gminy Stargard w Stowarzyszeniu Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego z siedzibą w Szczecinie**

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że w uzasadnieniu są opisane cele Stowarzyszenia i nadmienił, że między innymi droga w Grzędzicach, o której była mowa na komisji, również będzie realizowana w ramach SSOM. Dotychczas przedstawicielem Gminy był poprzedni Wójt i teraz propozycja jest również, aby przedstawicielem był Wójt Gminy.

Radna Agnieszka Bieniek zgłosiła kandydaturę Zastępcy Wójta Marka Gardygajło, na przedstawiciela Gminy w SSOM.

Radna Monika Niłojajew wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy konkretnie osoby Wójta Gminy Jerzego Makowskiego, więc należy ten projekt przegłosować, a jeżeli opinia będzie negatywna wówczas ewentualnie zgłosić propozycje.

Następnie Komisja 4 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały

- **projekt uchwały pod roboczym numerem III/4/18 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 r.**

W związku z prośbą członków komisji o wyjaśnienia odnośnie projektu uchwały Przewodniczący Komisji Janusz Łojko poprosił na posiedzenie Panią Gabrielę Cimek, Zastępcę Przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Pani Gabriela Cimek powiedziała, iż co roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przygotowuje odpowiednią uchwałę, odnośnie profilaktyki alkoholowej na terenie gminy. Główny cel jest zgodny z Narodowym Programem Zdrowia. Jest wydłużenie życia mieszkańców oraz wieku życia kobiet i mężczyzn. Komisja stara się te cele realizować poprzez działania profilaktyczne.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko zapytał, czy na terenie gminy są osoby uzależnione od narkotyków?

Pani Gabriela Cimek odpowiedziała, iż na pewno są takie osoby i taki problem istnieje, chociaż konkretnych danych nie posiadają, gdyż te osoby leczą się w Caritasie w Stargardzie, poza tym są to dane chronione. Odpowiadając na kolejne pytania radnych Pani Gabriela Cimek wyjaśniła, że problem ten narasta, chodzi tu substancje odurzające jak dopalacze. Policja, gdy zatrzyma takie osoby informuje o tym komisję. Są prowadzone w szkołach programy profilaktyczne. Szkoli się nauczycieli w kierunku, jak rozpoznawać wśród uczniów, osoby pod wpływem używek. Jest to prewencja na poziomie podstawowym. Pani Gabriela Cimek powiedziała, że również występuje alkoholizm. Większy problem jest z osobami nie tyle uzależnionymi, które poddają się leczeniu, lecz z osobami, które piją w sposób ryzykowny i szkodliwy. Takie osoby często wyrządzają większe szkody w domu. Są to szkody społeczne, psychiczne dla swoich rodzin. Skład GKRPA jest siedmioosobowy. Osoby uzależnione zgłaszają się ze swoimi problemami do Komisji. Jest także podpisana umowa ze Stargardzkim Stowarzyszeniem ALA, w którym obsługiwani są również mieszkańcy z terenu gminy. W Stowarzyszeniu przyjmują terapeutę, raz do roku jest organizowany obóz terapeutyczny.

Radny Remigiusz Zakrzewski odniósł się do ankiety, która była organizowana w szkołach i stwierdził, że 109 osób na tak przeprowadzoną ankietę jest niewielką liczbą. Pani Gabriela Cimek odpowiedziała, że wcześniej była robiona diagnoza problemów społecznych mieszkańców gminy oraz przygotowany był szerszy dokument, który przygotowało biuro z Krakowa, i w tym dokumencie znajduje się więcej informacji. Natomiast ta ankieta była przygotowana na potrzeby uchwały.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko poprosił radnych, aby zapoznali się z obowiązującymi stawkami wynagrodzenia dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jeszcze jakieś pytania.

Odpowiadając **Radnej Aleksandrze Kotschendoff** na pytanie, jak wybierana jest Komisja, Pani Gabriela Cimek wyjaśniła, że skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołuje Wójt Gminy.

Wójt Gminy Jerzy Makowski dodał, iż komisja działa dobrze.

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło zapytał, ile godzin w ciągu roku pracuje komisja.

Pani Gabriela Cimek wyjaśniła, że jest to zależne od roli, jaką pełni dana osoba w komisji. Na przykład Przewodnicząca Pani Anna Ładniak, która jest jednocześnie Kierownikiem GOPS pracując w wymiarze 8 godzin dziennie i przyjmuje również w tych godzinach interesantów. Zaś ona sama również pracuje, jako zastępca w GOPS i również w swoim wymiarze czasu pracy przyjmując klientów. Również sekretarz jest pracownikiem GOPS. Posiedzenie komisji odbywa się raz w miesiącu po godzinie 15.30, żeby nie kolidowało to z pracą. Do tego są jeszcze wyjazdy w teren, wyjścia do sądu w sprawach leczenia i jest to też w godzinach pracy. W składzie komisji jest też policjant i dwóch nauczycieli. Wynagrodzenie jest miesięczne brutto.

Po wysłuchaniu wyjaśnień Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały

- **projekt uchwały pod roboczym numerem III/5/18 w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Stargard z organizacjami pozarządowymi oraz przedmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 r.”**

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, iż program ten jest uchwalany corocznie. Jest on robiony we współpracy z organizacjami. Program był konsultowany, a wynik tych konsultacji jest podany na przedostatniej stronie. Wójt dodał, iż w punkcie 11 o finansowaniu programu, w momencie, kiedy dokument był przygotowywany, nie był jeszcze przygotowany projekt budżetu. Dlatego w projekcie budżetu zostały zmienione dwie kwoty. Na prace remontowe i konserwatorskie obiektów zabytkowych gdzie jest 25 tys. zł, a będzie 20 tys. zł. Natomiast zwiększeniu uległa kwota na kulturę fizyczną i sport, na wniosek LZS ze 185 tys. zł, na 210 tys. zł. Dlatego, że uległy wzrostowi koszty dowozu i koszty opłat w PZPN, prezisi klubów wnioskowali o zwiększenie tych środków.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko zapytał Skarbnik Gminy, czy środki w kwocie 185 tys. zł w tym roku pokryły zapotrzebowanie klubów LZS.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że tak, z tym, że procedowanie jest przyjęte na podstawie ustawy i na podstawie uchwały. Kluby składają wnioski o dofinansowanie, które są rozpatrywane, a dotacja jest rozpatrywana na podstawie porozumienia, które się zawiera z klubem. Skarbnik wyjaśniła natomiast, że co innego, jest rozliczenie. Kluby nie zawsze przekazują rozliczenie do końca roku, ponieważ mają czas na rozliczenie do 20 stycznia. Dopiero wówczas okaże się, ile klubom zostało pieniędzy, oraz czy dotacja została wykorzystana w całości lub została niewykorzystana w części i zwrócona.

Radny Remigiusz Zakrzewski odniósł się do budżetu LZS Tychowo i wyjaśnił, że w tym roku nie można było spiąć budżetu. Radny dodał, że zabrakło środków na inne cele, ponieważ decydującymi opłatami są opłaty związkowe i opłata sędziowska. Radny dodał, że od tego roku zostały wprowadzone ryczałty dla sędziów.

Następnie Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały

– **projekt uchwały pod roboczym numerem III/6/18 w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 rok**

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko poprosił Wójta Gminy, który wyjaśnił, że autorem projektu uchwały jest Skarbnik Gminy, która omówi ten projekt.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odczytała propozycję zmian budżetu gminy w postaci zwiększenia lub zmniejszenia poszczególnych wydatków. Skarbnik wyjaśniła, że jeśli chodzi o dotacje jest to załącznik do uchwały budżetowej i należy dokonać zmiany tego załącznika. Jeżeli chodzi o zwiększenie dochodów to wpłynęła subwencja oświatowa. Wpłynęło odszkodowanie z ERGO HESTIA za uszkodzenie rynien w budynku Szkoły Podstawowej w Grzędzicach. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że nie ma zmniejszenia dochodów. Natomiast jest zwiększenie wydatków. Kwota odszkodowania, przekazana zostanie do szkoły w Grzędzicach na zakup usług remontowych, czyli naprawę mocowania rynien. Zwiększa się o kwotę 82 927 zł na dotację dla niepublicznych przedszkol na terenie gminy. Są to przedszkola prowadzone przez TPD. Jest to aktualizacja z kwoty podstawowej 439 zł na 658,89 zł na jedno dziecko. Gmina ma obowiązek udzielenia tej dotacji na podstawie wyliczonej dotacji na podstawie przedszkola publicznego z najbliższej gminy o podobnym charakterze i Gmina wzoruje się na Gminie Stare Czarnowo. Skarbnik Gminy dodała, że zwiększa się wydatki o kwotę 17 921 zł, jest to związane z wpływem z Ministerstwa Finansów, jako subwencja na odprawy dla nauczycieli ze szkół. Łącznie zwiększa się wydatki o kwotę 103 439 zł. Natomiast w ramach tego zmniejsza się wydatki o 50 245 zł w szkole w Pęzinie z izolacji pionowej szkoły, jako usługi remontowe. Zmniejsza się o kwotę 29 461 zł, ponieważ środki te zostaną niewykorzystane z dotacji dla niepublicznych przedszkoli na dzieci niepełnosprawne rozdział 80149 i w rozdziale 85404 jest zmniejszana kwota 3 221 zł, która również nie zostanie niewykorzystana, jako dotacje do niepublicznych przedszkoli dla dzieci wymagających dodatkowego finansowania opieki przedszkolnej. Skarbnik podsumowując powiedziała, że budżet zamyka się saldem w kwocie 20 512 zł.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko odniósł się do dotacji dla przedszkoli i kwestii dożywiania dzieci w tych przedszkolach przez Gminę.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że Gmina nie żywi dzieci w tych przedszkolach niepublicznych, a jest to dotacja. TPD zamawia wyżywienie w Kuchni gminnej. Skarbnik dodała również, iż państwo daje pieniądze na dożywianie dzieci w szkołach i to jest zupełnie innym zadaniem. Pieniądze są dawane tylko w ramach szkół a w ramach przedszkoli nie. Za wyżywienie płaci TPD, a Gmina daje dotację do TPD, natomiast TPD zamawia obiady w Kuchni gminnej.

Radna Monika Nikolajew powiedziała, że radni chcieliby wiedzieć, jakie nakłady ponosi TPD, bo wiadomo, jakie nakłady ponosi Gmina. **Skarbnik Gminy** odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości, aby się dowiedzieć.

Kolejno **Przewodniczący Komisji Janusz Łojko** dodał, że jeśli chodzi o dowóz posiłków do TPD, to koszty ponosi Gmina, która również ponosi koszty ogrzewania budynków. Przewodniczący Komisji zapytał, czy Gmina nie mogłoby w jakiś sposób obciążać TPD kosztami za energię elektryczną i inne media.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, iż jest podpisana umowa na dzierżawę pomieszczeń dla TPD na rzecz ich działalności, na określoną kwotę na każdą placówkę. Jest to 500 zł miesięcznie i taką decyzję podjął poprzedni Wójt.

Odpowiadając na pytanie **Radnej Moniki Nikolajew**, do kiedy obowiązuje umowa, **Wójt Gminy** odpowiedział, że umowa jest podpisana do końca roku.

Radna Aleksandra Kotschendoff zapytała, ile dzieci korzysta z tych przedszkoli prowadzonych przez TPD?

Wójt Gminy odpowiedział, że w Koszewie jest 39 dzieci. Ogólnie w każdym przedszkolu jest w granicach 25 dzieci średnio, a przedszkoli jest 7.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko dodał, że rodzice dzieci też wpłacają po 200 kilka zł do TPD.

Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że podczas wspólnego posiedzenia komisji panie z OAS powiedziały, iż nie mogą przeprowadzić typowej kontroli.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko zapytał Wójta, czy na etapie przed podpisaniem umowy, mogłaby zapoznać się z tym projektem umowy Rada Gminy. **Wójt Gminy** odpowiedział, że jest taka możliwość. Wójt Gminy wyjaśnił, że ma wykaz kwot opłat i tak kwota za Sowno 500 zł brutto. W 2016 r. Towarzystwo wykonało prace remontowe w budynku tj. wymiana drzwi wejściowych, remont schodów, wymiana okna, ocieplenie przybudówki. W Pęzinie w 2016 roku stawka czynszu wynosiła 1 476 zł brutto. Natomiast od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 roku, umowa najmu wynosiła 984 zł, ale została od dnia 1 maja 2018 roku aneksowana przez Wójta do kwoty 500 zł brutto. Na Koszewo była umowa na 1 476 zł brutto, natomiast z dniem 1 maja została zmieniona na 500 zł brutto. W Grzędzicach również została zmieniona do 500 zł brutto. W Krapielu również została zmieniona do 500 zł brutto i w Kłępinie również do 500 zł brutto. Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, iż taka była decyzja poprzedniego Wójta.

Radna Aleksandra Kotschendoff zapytała, czy nie mogłyby powstawać oddziały przedszkolne w szkołach. **Wójt Gminy** odpowiedział, że są takie oddziały już są w szkołach.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko odniósł się do kwestii oddziałów przedszkolnych w szkołach i jak zaznaczył w chwili obecnej jest problem z pomieszczeniem dzieci w szkołach.

Radna Monika Nikolajew odniosła się do kwestii podpisania następnej umowy i powiedziała, że chciałaby wiedzieć, jakie koszty ponosi TPD i na pewno nie zgadza się zmniejszyć stawkę najmu. Radna dodała, że chciałaby wiedzieć, z czego wynika to zmniejszenie z 1400 zł do 500 zł. Następnie przypomniała o zbyt niskiej rocznej stawce czynszu w przypadku Ośrodka Zdrowia w Pęzinie.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko powiedział, że koszty utrzymania TPD przez Gminę są trzy razy wyższe i Gmina traci na tym duże pieniądze i zaproponował, żeby podnieść stawki za ten czynsz.

Skarbnik Gminy odnosząc się do dotacji wyjaśniła, że Gmina musi je wyrównać jeszcze w tym roku i zwiększyć o 82 tys. zł, przy czym zaznaczyła, że nie ma zaplanowanego do tej kwoty zwiększenia w nowym budżecie.

Radna Monika Nikolajew powiedziała, że nie została jeszcze podpisana nowa umowa z TPD na następny rok. **Skarbnik Gminy** odpowiedziała, że jest to umowa na wynajem, a czym innym jest udzielanie dotacji. Jest to ustawowe 75 % dla jednego dziecka w przedszkolu niepublicznym. Od listopada ta kwota wzrosła i trzeba ją wyrównać i tej kwoty zwiększenia wartości nie ma zaplanowanej w budżecie na 2019 rok i jest to ponad 200 tys. zł brutto. Skarbnik dodała, że jest informacja z OAS, że znowu od marca te stawki idą do góry.

Następnie komisja dyskutowała na temat funkcjonowania i ponoszonych dotacji do przedszkoli prowadzonych przez TPD. Radni zwrócili również uwagę, że powinni znać koszty, jakie ponosi TPD.

Skarbnik Gminy wyjaśniła radnym, iż działają tutaj dwie kwestie, z których na jedną Gmina nie ma w ogóle wpływu. Jest to ustawa o wynagradzaniu w systemie oświaty. Druga to umowa dzierżawy na majątku gminy.

Radny Remigiusz Zakrzewski zapytał, czy Gmina jest w stanie wyliczyć to, jakie są koszty, które ponosi względem TPD. **Skarbnik Gminy** wyjaśniła, iż bez względu na koszty Gmina ma obowiązek takiej dotacji udzielić. Gmina ma obowiązek utrzymać oddziały przedszkolne w szkołach.

Komisja kolejno dyskutowała na temat udzielania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i kwestii warunków, jakie muszą spełniać przedszkola.

Przewodniczący Komisji Janusz Łojko podsumował, że zmiany w budżecie dotyczą dotacji. Następnie poprosił Wójta, aby przed podpisaniem umowy Rada Gminy mogła się z tą umową zapoznać. Radni dodali, że chcieliby się spotkać z Prezesem TPD.

Przewodniczący Janusz Łojko poruszył także kwestię dowozu dzieci do szkół i Kuchni gminnej, które to kwestie należy dokładnie wyjaśnić. Przewodniczący Komisji zaproponował, aby zaprosić na posiedzenie komisji w styczniu przedstawicieli OAS i Kuchni gminnej.

Po zakończeniu dyskusji Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 rok.

AD 6. Sprawy różne

Przewodniczący Komisji Socjalno –Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko, przypomniał radnym o szkoleniu z zakresu obsługi systemu terminali do głosowania, które odbędzie się w dniu 18 grudnia 2018 roku, o godzinie 14.30. Przewodniczący Komisji przypomniał radnym o złożeniu oświadczenia majątkowego, które należy złożyć w terminie 30 dni od złożenia ślubowania. Następnie Przewodniczący Komisji zaproponował, aby w przypadku jego ewentualnej nieobecności, zastępował go radny Maciej Lipka. Radni zaaprobowali tę propozycję.

Wobec braku spraw różnych, Przewodniczący Komisji kolejno przeszedł do kolejnego punktu porządku posiedzenia.

AD 7. Zamknięcie posiedzenia komisji

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Janusz Łojko podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji
Socjalno – Porządkowej i Oświaty
Janusz Łojko

Protokołowała:

Ewa Misztela